ROGERIO CORDEIRO DE ARAÚJO-ROGETEC REFRIGERAÇÃO E 
CLIMATIZAÇÃO, inscrito no CNPJ nº 19.983.103/0001-47 Objeto: Contratação de empresa para prestar 
serviços de manutenção e instalação de ar condicionado e ventilador para atender a Secretaria de 
Administração. Valor de: R$ 2.390,00 (dois mil trezentos e noventa reais). Vigência do contrato: 14/07/2015 à 
10/08/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

Prefeitura Municipal de Lapão
Termo Aditivo

RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Na publicação do dia 09/09/2015, referente ao 1º Termo Aditivo ao Contrato nº

[...]

JUSTINIANO DE CASTRO DOURADO, 135 – BLOCO B – CENTRO ADMINISTRATIVO.  

LAPÃO  - BA

RESULTADO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2015 
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do resultado da TP 006/2015, no Diário Oficial do Município, do dia 13/07/2015, Edição 00280, 
Pagina 04, no valor onde se lê R$ 510.206,04 (quinhentos e dez mil e duzentos e seis reais e quatro centavos), leia-
se R$ 510.206,00 (quinhentos e dez mil e duzentos e seis reais) - Lapão-Ba, 11/09/2015 – Ivanilson 
Carvalho Rocha. CPL. 

Prefeitura Municipal de Lapão
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E  L A P Ã O 
G A B I N E T E   DO   P R E F E I T O 

Av. Justiniano de Castro Dourado, s/n  – Centro – CEP 44.905-000

[...]

manutenção em aparelhos de ar condicionados, ventiladores, geladeiras, frigobar, purificador de água e 
bebedouro,destinados a atender a Secretaria de Administração, meio Ambiente, Infraestrutura e 
Educação,baseando-se no fato dos pregões 010/2015 e 024/2015 foram declarados desertos. Valor de: R$ 
30.950,00 (trinta mil novecentos e cinquenta reais). Vigência do contrato: 12/08/2015 à 31/12/2015. Lapão – 
Ivanilson Carvalho Rocha – Presidente CPL. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 104/2015. CONTRATO Nº 435/2015 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: ROGERTEC REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO, inscrito

[...]

manutenção em aparelhos de ar condicionados, ventiladores, geladeiras, frigobar, purificador de água e 
bebedouro, destinados a atender a Secretaria de Saúde, Hospital, Policlínica e Unidades Básicas de Saúde, 
baseando-se no fato dos pregões 010/2015 e 024/2015 foram declarados desertos. Valor de: R$ 6.260,00 (seis 
mil duzentos e sessenta reais). Vigência do contrato: 12/08/2015 à 31/12/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha 
– Presidente CPL. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 104/2015. CONTRATO Nº 436/2015 – Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAPÃO. Contratado: ROGERTEC REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO, inscrito

[...]

manutenção em aparelhos de ar condicionados, ventiladores, geladeiras, frigobar, purificador de água e 
bebedouro, destinados a atender a Secretaria de Saúde, Hospital, Policlínica e Unidades Básicas de Saúde, 
baseando-se no fato dos pregões 010/2015 e 024/2015 foram declarados desertos. Valor de: R$ 7.390,00 (sete 
mil trezentos e noventa reais). Vigência do contrato: 12/08/2015 à 31/12/2015. Lapão – Ivanilson Carvalho Rocha 
– Presidente CPL.